
ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

(СП6ГУ) 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 
/&>с, 

^ ^ ^ Об утверждении расписания 
летней промежуточной аттестации 

| | | (онлайн-курсы, ОВП, ПП) 2024/2025 
учебного года (шифр СВ.5005.2024, —, 
СВ.5164.2024, СВ.5005.2023, I 
СВ.5003.2023, СВ.5164.2023, 
СВ.5003.2022, СВ.5164.2022, 
СВ.5190.2022) 

В соответствии с пунктом 2.3. Правил обучения по основным 
образовательным программам бакалавриата, специалитета, магистратуры и среднего 
профессионального образования в Санкт-Петербургском государственном 
университете, утвержденных приказом от 29.01.2016 № 470/1, пунктом 5(2) 1.2 
приказа Ректора от 08.08.2008 № 1093/1 «О распределении полномочий между 
должностными лицами Санкт-Петербургского государственного университета» 
(с последующими дополнениями и изменениями) 

РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

1. Утвердить расписание летней промежуточной аттестации 2024/2025 
учебного года для студентов очной формы обучения, осваивающих основную 
образовательную программу бакалавриата по направлению подготовки 01.03.02 
«Прикладная математика и информатика», 02.03.02 «Фундаментальная информатика 
и информационные технологии», 27.03.03 «Системный анализ и управление», 
согласно Приложению. 

2. Предложения по изменению или дополнению настоящего распоряжения 
направлять на адрес электронной почты org@spbu.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на 
начальника Учебного отдела по направлению процессы управления Нечипорук Т. П. 

Основание: учебные планы 24/5005/1, 24/5164/1, 23/5005/1, 23/5003/1, 23/5164/1, 
22/5003/1,22/5164/1,22/5190/1(85). 

|—Заместитель начальника Учебного управления 
по направлениям математика, механика, 

| процессы управления, физика и химия 

и 
Д. Н. Николаев 

mailto:org@spbu.ru


Приложение 
УТВЕРЖДЕНО 

Расписание летней промежуточной аттестации 2024-2025 учебного гол, форма контроля - (общее) 

/7 Ж . 
juojif 

I. Образоват ельные 1рОГраММЫ' Прмипяшша ] шгема-гака, фундаментальная информатика и программирование 

Шл Предмет 24.Б01-пу | 24.Б02-пу 1 24J>03-ny 

1 

Цифровая культура (30), зачёт 12.05_2025 17:10- 18:45 
С ИСПОЛЬЗОВаНИеМ инфпрмяттипнот-кпммуиикятталниых ТвХНОЛОГИЙ (Д) 

ст.преп. Слободянюк В. Е., обучающиеся 

2. Образоват шьные программы: притядшкг ь штемаз ика, фундаментальная информатика а программирование 

ЛЬ Предмет 24.Б04-пу I 24^05-пу 1 24^06-пу 

I 

Цифровая нультура (ЭО), зачёт 

Си. 

12.05.2025 17:10- 18:45 
логий (Д) 

ст.преп. Слободянюк В. Е., обучающиеся 

3. Образован зльные программы: Прикладная к штемет -Н1гй^ Н~ЬНЯЯ ИнфррМЯТИКЯ Ш 

№ Предмет 24£07-пу I 24J508-ny 1 24.609-пу 

1 

Цифровая культура (ЭО), зачёт 

Сш 

12.05.2025 17:10- 18:45 

пользованием информационно-коммуникационных техно логий (Д) 

ст.преп. Слободянюк В. Е., обучающиеся 

4. Образовательные программы; Прикладные компышсря: ьш технологии 

№ Предмет 24.Б14-ПУ 

1 

Цифровая культура (ЭО), зачёт 

12.05.2025 
17:10-18:45 

ИН1|и|||ЦДТу»ЛНН1У 

КПММуНЯВЯ|уПН1П.ПГ 

технологий 

ст.преп. Сдоб 5ДИНЮК В. Е., обучающиеся 

1. Образовать шьные программы: Прикладная и атемат ика, фундаментальная информатика и програмвшрование 

№ Предмет 23.Б01-пу 23.Б02-пу 1 23.Б03-пу 

1 

Безопасность жизнедеятельности, зачёт 

Подгруппа Основы военной подготовки 
05.05.2025 10:00- 15:30 

03(У26) 
прел. Селиверстов В. А., обучаюлщеся 

2 
Безопасность жизнедеятельности, зачёт 

Подгруппа Первая поыощь (онлайн-курс) Сис 

05.05.2025 10:00- 11:35 

пользованием информационно-коммуникационных техно. погяй (Д) 

доц. Харитонова Е. А., обучающиеся 

3 

Безопасность жизнедеятельности, зачёт 

^резервный день) 

Подгруппа Первая помощь (онлайн-курс) 

19.05.2025 17:15 -18:50 

101 (У35) 

Безопасность жизнедеятельности, зачёт 

^резервный день) 

Подгруппа Первая помощь (онлайн-курс) 
доп. Харитонова Е. А., обучающиеся 

2. Образовательные программы: Прикладная и гшыш ива, фундаментальная информатика и программирование 

№ Предмет 2Э.Б04-пу 23.Б05-пу 1 23.Б06-пу 

1 

эезопасность жизнедеятельности, зачёт 

Подгруппа Основы военной подготовки 
05.05.2025 10:00- 15:30 

03 (У26) 
преп. Селиверстов В. А., обучающиеся 



2 

Безопасность жизнедеятельности, зачёт 
Подаруппа Первая помощь (онлайн-курс) 

05.05102510:00-11:35 
С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

доц. Харитонова Е. обучающиеся 
Безопасность жизнедеятельно ста, зачёт 19.05.202517:15- 18:50 

3 (резервный день) 
Подгруппа Первая помошь (онлайн-курс) 

101 (У35) (резервный день) 
Подгруппа Первая помошь (онлайн-курс) 

доц. Харитонова Е А., обучающиеся 

3. Образовательные программы: Прикладная математика, фундаментальная информатика и программирование 
№ Поехиет 23.Б07-ПУ I 23J508-ny 23.Б09-пу 

I 

Безопасность жизнедеятельности, зачёт 
Подгруппа Основы военной подготовки 

05.05.2025 10:00 -15:30 
03(У26) 

преп. Селиверстов В. А., обучающиеся 

2 

Безопасность жизнедеятельности, зачёт 
Подгруппа Первая помошь (онлайн-курс) 

05.052025 10:00- 11:35 
С использованием информационно-коммуникационных технологий СД> 

доц. Харитонова Е. А., обучающиеся 

3 

Безопасность жизнедеятельно ста, зачёт 
(резервный день) 
Подгруппа Первая помощь (онлайн-курс) 

19.05.2025 17:15- 18:50 
101 (У35) 

Безопасность жизнедеятельно ста, зачёт 
(резервный день) 
Подгруппа Первая помощь (онлайн-курс) 

доц. Харитонова Е. А., обучающиеся 
4. Образовательные программы: Прикладные компьютерные технологии. Программирование и информационные технологии 

№ Предмет 2Э.Б11-пу 1 23JJ12-ny 23.Б14-пу 
Основы финансовой грамотности 
(онлайн-курс), зачёт 

05.052025 17:10- 18:45 
С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

1 доц. Покровская Н. В., обучающиеся 1 
Основы финансовой грамотности 
(онлайн-курс), зачёт (резервный день) 

19.05.202515:25- 17:00 
202Д(У350) 

доц. Покровская Н. В., обучающиеся 
Основы бизнеса (онлайн-курс), зачёт 05.052025 

С использованием 

2 17:10-18:45 
MHljmjtMMIIMIIHHIW 

доц. Титов В. О., обучающиеся 

3 

Основы бизнеса (онлайн-курс), зачёт 
[резервный день) 

19.05.2025 
17:10-18:45 

С использованием 
информационно-

доц. Титов В. О., обучающиеся 
I. Образовательные программы: ] [рикладная математика, фундаментальная информатика и программирование 

№ Предмет 22.Б01-пу 1 2^Б02-пу 22.Б03-ПУ 
Факультатив. Методы управления в 
социально-экономических системах. 

06.052025 17:10-18:45 
432 (У35) 

проф. Смирнов Н. В., обучающиеся 
2. Образовательные программы: I [риклад ная математика, фундаментальная информатика и программирование 

№ Предмет 22J>04-ny I 22J505-ny 22.Б06-пу 
Факультатив. Методы управления в 06.05.2025 17:10-18:45 

1 социально-экономических системах, 432 (У35) 

проф. Смирнов Н. В., обучающиеся 
3. Образовательные программы: Прикладная математика, фундаментальная информатика и программирование 

№ | Предмет | 22.Б07-пу 1 22J»08-ny 22^09-пу 



1 

Факультатив. Методы управления в 
социально-экономических системах, 
зачет 

06.05.2025 17:10-18:45 
432 (У35) 1 

Факультатив. Методы управления в 
социально-экономических системах, 
зачет 

проф. Смирнов Н. В., обучающиеся 
4. Образовательные программы: Большие динные и распределенная цифровая платформа. Программирование и информационные технологии 

№ Предмет 22.Б11-пу | 22.Б12-пу 22J>15-ny 

1 

Основы финансовой грамотности 
(онлайн-курс), зач£т 

05.05.2025 
09:30-11:05 

С использованием 
ядфпрмацчпннп-1 

Основы финансовой грамотности 
(онлайн-курс), зач£т 

доц. Покровская R В., обучающиеся 

2 
Основы финансовой грамотности 
(онлайн-курс), зачйт (резервный день) 

19.05.2025 
09:30- 11:05 

С использованием 
инфпршгштпм» 2 

Основы финансовой грамотности 
(онлайн-курс), зачйт (резервный день) 

доц. Покровская Н. В., обучающиеся 

3 

Основы бизнеса (онлайн-курс), зачёт 07.05.2025 09:30-11:05 
С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

14.05.2025 
09:30-11:05 

С использованием 
информ&цнонно-3 

Основы бизнеса (онлайн-курс), зачёт 

доц. Титов В. О., обучающиеся доц. Титов В. О., обучающиеся 

4 

Основы бизнеса (онлайи-курс). зачёт 
(резервный день) 

20.05.2025 15:25 - 17:00 
С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 

27.05.2025 
№30-11:05 

С использование 
информационно. 4 

Основы бизнеса (онлайи-курс). зачёт 
(резервный день) 

доц. Титов В. О., обучающиеся доц. Титов В. О., обучающиеся 

5 

Безопасность жизнедеятельности, 
аттестационное испытание 

07.05.2025 
09:30-11:05 

L' использованием 

5 

Безопасность жизнедеятельности, 
аттестационное испытание 

ггроф. Гурьянов М. И., обучающиеся 

б 

Безопасность жизнедеятельности, 
аттестационное испытание (резервный 
день) 

21.05.2025 
09:30-11:05 

С ИС1ТГ>ПТ'ЧПИЯИЯД** 
инфпрмя^ипнип-б 

Безопасность жизнедеятельности, 
аттестационное испытание (резервный 
день) 

проф. Гурьянов М. И., обучающиеся 

7 
Основы противодействия коррупции и 
экстремизму (онлайн-курсХ зачёт 

12.05.2025 
09:30-11:05 

С использованием 
информационна 7 

Основы противодействия коррупции и 
экстремизму (онлайн-курсХ зачёт 

доц. Дмитрикова Е. А., обучающиеся 

8 
Основы противодействия коррупции я 
экстремизму (онлайн-курс), зачёт 

26.05.2025 
09:30-11:05 

С использованием 
информационна 8 

доц. Дмитрикова Е. А., обучающиеся 

9 

3ведение в науку о данных (онлайн-
курс), зач&г 

14.05.2025 09:30- 11:05 
С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 9 

доц. Блеванов И. С., обучающиеся 

10 

Введение в науку о данных (онлайн-
курс), зачёт (резервный день) 

26.05.2025 09:30-11:05 
С использованием информационно-коммуникационных технологий (Д) 10 

доц. Блеканов И. С, обучающиеся 

11 

•езопасностъ жизнедеятельности, зачёт 
Тодгрушт Первая помощь (онлайн-курс) 

16.05.2025 
17:30 - 19:05 

С использованием 
информационно-11 

доц. Харитонова Е А., обучающиеся 
1 

12 " 

безопасно егь жизнедеятельно ста, зачбт 
Тодгруппа Основы военной подготовки 

23.05.2025 
10:00 -15:30 

03 
(У26) 

1 

12 " 

прел. Селиверстов В. А., обучающиеся 



13 

Безопасность жизнедеятельности, зачёт 

(резервный дань) Подгруппа Первая 
помощь (онлайн-курс) 

29.05.2025 
09:30 - 11:05 

С использованием 
информашюнно-

tmuwvmmmnninn.iy 

Безопасность жизнедеятельности, зачёт 

(резервный дань) Подгруппа Первая 
помощь (онлайн-курс) 

доп. Харитонова Е. А., обучающиеся 

№ Предмет 22J5I6-ny 22^14-пу 

1 

Основы финансовой грамотности 
(онлайн-курс), зачёт 05.05.2025 

09:30-11:05 

Ирф^рмятртптш-

Ц1ММуМ11И1ЦЦЛЯШ.П( 

технологий 
1 

Основы финансовой грамотности 
(онлайн-курс), зачёт 

доц. Покровская Н. В., обучающиеся 

2 

Основы финансовой грамотности 
(онлайн-курс), зачёт (резервный день) 19.05.2025 

09:30-11:05 

с использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий 

fm 

2 

Основы финансовой грамотности 
(онлайн-курс), зачёт (резервный день) 

доц. Покровская R В., обучающиеся 

3 

Основы педагогической деятельности 

(онлайн-курс), зачёт 06.05.2025 
15:25 -17:00 

С использованием 
информационно-

коммуникационных 
техно ттпгий 

3 

Основы педагогической деятельности 

(онлайн-курс), зачёт 

проф. Гаянктяонова Т. Г., обучающиеся 

4 

Основы педагогической деятельности 
(онлайн-курс), зачёт (резервный день) 20.05.2025 

09:30-11:05 

информационно-
коммуникационных 

технологий 
4 

Основы педагогической деятельности 
(онлайн-курс), зачёт (резервный день) 

проф. Галактионова Т. Г., обучающиеся 

5 

Безопасность жизнедеятельности, 
аттестационное испытание 07.05.2025 

09:30- 11:05 

с использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологии 

/тт\ 

5 

Безопасность жизнедеятельности, 
аттестационное испытание 

проф. Гурьянов М. И., обучающиеся 

б 

Безопасность жизнедеятельности, 
аттестационное испытание (резервный 
день) 

21.05.2025 
09:30-11:05 

С использованием 
информационно-

технологий 
(Д) 

б 

Безопасность жизнедеятельности, 
аттестационное испытание (резервный 
день) 

проф. Гурьянов М. И., обучающиеся 

7 

Основы противодействия коррупции и 

экстремизму (онлайн-курс), зачёт 
12.05.2025 

09:30-11:05 

С использованием 

информационно-
коммуникационных 

технологий 

Ш) 

7 

доц. Дмитрикова Е. А., обучающиеся 

8 

Зсновы противодействия коррупции и 
экстремизму (онлайн-курс), зачёт 

резервный день) 
26.05.2025 

09:30-11:05 

С использованием 
информационно-

pEQMMy н и 

технологий 
(Д) 

8 

доц. Дмитрикова Е. А., обучающиеся 



9 

Основы бизнеса (онлайн-курс), зачёт 

14.05.2025 
09:30- 11:05 

С использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий 

Ш) 

9 

Основы бизнеса (онлайн-курс), зачёт 

доц. Титов В. О., обучающиеся 

10 

Основы бизнеса (онлнйн-курс), зачёт 
(резервный день) 

27.05.2025 
09:30- 11:05 

С использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологии 

Ш 

10 

Основы бизнеса (онлнйн-курс), зачёт 
(резервный день) 

доц. Титов В. О., обучающиеся 

11 

Безопасность жизнедеятельности, зачёт 
Подгруппа Первая помощь (онлайн-курс) 

16.05.2025 
17:30-19:05 

С использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий 

(Д) 
11 

Безопасность жизнедеятельности, зачёт 
Подгруппа Первая помощь (онлайн-курс) 

доц. Харитонова Е, А., обучающиеся 

12 
Безопасность жизнедеятельности, зачёт 
Подгруппа Основы военной подготовки 

23.05.2025 
10:00-15:30 

03 
(У26) 12 

Безопасность жизнедеятельности, зачёт 
Подгруппа Основы военной подготовки 

преп. Селиверстов В. А., обучающиеся 

13 

Безопасность жизнедеятельности, зачёт. 
Подгруппа Первая помощь (онлайн-курс) 

29.05.2025 
09:30-11:05 

С использованием 
информационно-

коммуникационных 
технологий 

(Д) 
13 

доц. Харитонова Е А., обучающиеся 
Адреса проведения занятий: 
У26: Университетский проспект, д, 26, двт. А 
Д: Дистанционная работа с преподавателем 
У35: Университетский проспект, д. 35, корп. Е, двт. В 
У350: Университетский проспект, д. 35, лит. Д 


